
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

V Praze dne 3. 3. 2009 
Č.j.: 14723/ENV/09 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
Identifikační údaje: 

Název:  Zpracování plastů - Kostěnice 
Kapacita (rozsah) záměru: Lisování plastů:    2 450  tun/rok 

 Spotřeba plastů pro výrobu dílů: 

 EPP (expandovaný polypropylén)  1 000 tun/rok 
 EPS (expandovaný polystyrén)  1 000 tun/rok  
 Pěnový polypropylén   450 tun/rok 

Charakter záměru:  Záměrem společnosti je rozšíření stávající výrobní 
kapacity a modernizace postupů tak, aby odpovídaly stávajícím 
požadavkům kladeným na moderní plastové výrobky.  

  Jde především o instalaci tří nových lisů na polystyren do 
stávající haly. Realizací nové technologie zpracování 
plastických hmot nebudou rozšiřovány žádné objekty, zpevněné 
plochy ani komunikace.  

Umístění:  kraj:  Pardubický 
 obec:  Kostěnice 
 k. ú.:  Kostěnice 

Zahájení:  1/2009 

Ukončení:  2/2009 

Oznamovatel:  Wolters Packaging Czech s.r.o. 
 Kostěnice 171 

530 02 Pardubice 

Záměr „Zpracování plastů - Kostěnice“ naplňuje dikci bodu 7.1 (Výroba nebo 
zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou nad 100 tun/rok), kategorie II, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Podle 
§ 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 



„Zpracování plastů - Kostěnice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
Opatření pro fázi přípravy záměru 

1. V dalším stupni řízení předložit výsledky úplného rozboru upravené vody v rozsahu 
příl. č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 
a teplou vodu a rozsah a četnost kontroly pitné vody.  

2. V dalším stupni řízení doložit, že při zpracování surového polystyrenu nedochází 
k uvolňování styrenu do ovzduší ze vstupní suroviny. V případě uvolňování styrenu do 
venkovního prostředí předložit jeho imisní koncentrace, případně navrhnout opatření 
k jeho eliminaci. Zcela eliminovat působení případných pachových látek obtěžujících 
místní obyvatele. 

3. V dalším stupni projektové dokumentace doplnit a upřesnit seznam vznikajících 
odpadů. 

4. V dalším stupni projektové dokumentace navrhnout zařízení na dopalování pentanu. 

5. Objasnit pravidelné rozložení izolinií u grafického zpracování výsledků modelových 
výpočtů pro hodinové imise NO2 a s tímto objasněním seznámit odbor ochrany ovzduší 
Ministerstva životního prostředí. 

Opatření pro fázi výstavby záměru

6. V průběhu výstavby záměru je třeba pravidelně kontrolovat technický stav všech 
mechanizmů a předcházet tak možným únikům ropných látek. 

7. Dešťové vody je nutno předčisťovat na odlučovači ropných látek. 

8. Nakládání s odpadními vodami a látkami ohrožujícími kvalitu povrchových 
a podzemních vod musí být v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Opatření pro fázi provozu záměru 

9. V rámci zkušebního provozu realizovat instalaci dopalovacího zařízení na snižování 
emisí pentanu, případně opatření k eliminaci emisí styrenu. Zabezpečit eliminaci všech 
pachových látek při výrobě. 

10. V rámci zkušebního provozu předložit Krajské hygienické stanici Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích výsledky měření hluku z provozu navržené stavby, včetně 
měření hluku z provozu všech stacionárních zdrojů hluku celého areálu společnosti 
Wolters Packaging Czech, s.r.o. Měření bude provedeno v době noční v chráněném 
venkovním prostoru staveb (RD Kostěnice č.p.146) a rovněž bude měřením prokázána 
či vyloučena přítomnost tónové složky. V případě překročení limitů budou navržena 
opatření na zdroji hluku, případně na postižených stavbách. Tato opatření budou 
zkonzultována s Krajskou hygienickou stanicí Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích a po jejich schválení budou realizována. 

11. Odpadní obaly znečistěné škodlivinami zařazené do podskupin 1501 dle vyhlášky 
č. 381/2001 Sb. je doporučeno třídit, shromažďovat a předávat oprávněným osobám 
pod příslušným katalogovým číslem, dle materiálu, z něhož byly vyrobeny, se 
zařazením do kategorie O/N. 

 2



Odůvodnění: 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřily následující 

dotčené správní úřady: 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí  a zemědělství 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 

Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- požaduje zajistit instalaci dopalovacího zařízení na pentan. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení odpadového hospodářství  
- sděluje, že na straně č. 21 oznámení je uveden přehled odpadů, které budou vznikat při 
realizaci záměru, tento přehled je dle názoru ČIŽP neúplný. Není zde uveden např. odpad kat. 
č. 150202 „Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami“, odpad kat. 
č. 200301 „Směsný komunální odpad“. 

- doporučuje odpadní obaly znečištěné škodlivinami zařazené do podskupiny 1501 dle 
vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 
a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), třídit, shromažďovat 
a předávat oprávněným osobám pod příslušným katalogovým číslem, dle materiálu, z něhož 
byly vyrobeny, se zařazením do kategorie O/N. Pod katalogové číslo 150110, kategorie 
nebezpečný odpad, lze zařazovat směsi obalových odpadů z různých materiálů obsahujících 
zbytky nebezpečných látek nebo těmito látkami znečištěné pouze v tom případě, že věcně 
a místně  příslušný orgán státní správy vydal souhlas k upuštění od jejich třídění, odděleného 
shromažďování a odděleného soustřeďování podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- dále upozorňuje, že v předložené dokumentaci záměru jsou používány pojmy, které odpadová 
legislativa nezná – „zneškodnění“, „likvidace“ atd. 

 oddělení ochrany přírody  
- nemá připomínky.  

oddělení ochrany ovzduší  
- v případě realizace zařízení na snižování emisí pentanu ještě v průběhu zkušebního provozu 
nemá připomínky.  

oddělení ochrany vod  
- dešťové vody budou odváděny dešťovou kanalizací do vsakovacích jímek. Nelze zasakovat 
dešťové vody ze zpevněných ploch a komunikací, které mohou být kontaminovány úkapy 
ropných látek z dopravních prostředků, tyto dešťové vody je nutné přečistit na odlučovači 
ropných látek. Splaškové odpadní vody nelze vypouštět do vsakovacích jímek, musí výt 
zachyceny ve vodotěsné jímce a předány k likvidaci oprávněnou osobou, nebo likvidovány dle 
povolení vodoprávního úřadu. Technologické odpadní vody budou vypouštěny do nádrže 
a likvidovány odborně způsobilou firmou. Nádrž na technologické odpadní vody musí být 

 3



ověřena na těsnost. Nakládání s odpadními vodami a látkami ohrožujícími kvalitu povrchových 
a podzemích vod musí být v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. V průběhu výstavby záměru je 
třeba pravidelně kontrolovat technický stav všech mechanizmů a předcházet tak možným 
únikům ropných látek. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích  
- v rámci zkušebního provozu požaduje předložit výsledky měření hluku z provozu navržené 
stavby, včetně měření hluku z provozu všech stacionárních zdrojů hluku celého areálu 
společnosti Wolters Packaging Czech, s.r.o. Měření bude provedeno v noční době v chráněném 
venkovním prostoru staveb (RD Kostěnice č. p. 146) a rovněž bude měřením prokázána či 
vyloučena přítomnost tónové složky. 

- v dalším stupni řízení požaduje předložit výsledky úplného rozboru upravené vody v rozsahu 
příl. č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 
vodu a rozsah a četnost kontroly pitné vody. 

- v dalším stupni řízení požaduje doplnit informace, zda při zpracování surového polystyrenu 
není uvolňován do ovzduší také styren ze vstupní suroviny. V případě uvolňování styrenu do 
venkovního prostředí předložit jeho imisní koncentrace. 

MŽP, odbor ochrany vod 
- upozorňuje na platnou legislativu 

MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- požaduje objasnit pravidelné rozložení izolinií u grafického zpracování výsledků modelových 
výpočtů pro hodinové imise NO2. Nepožaduje však přepracování oznámení a nemá další 
připomínky. 

- výpočet emisí pentanu z výroby EPS je proveden pro dvě varianty, v prvním případe by byl 
veškerý pentan emitován do ovzduší, druhá varianta předpokládá odsávání vzdušiny obsahující 
pentan a její následné dopalování. Z hlediska ochrany ovzduší považuje za vhodnější druhou 
variantu. 

Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 
 

Ing. Jaroslava  HONOVÁ 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

 4



Přílohy k č.j.: 14723/ENV/09    
- vyjádření ČIŽP, OI Hradec Králové (09. 02. 2009), 
- vyjádření KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (12. 02. 2009), 
- vyjádření Krajský úřad Pardubického kraje, odbor ŽP a zemědělství (18. 02. 2009) 
- vyjádření MŽP – odbor ochrany vod (12. 02. 2009), 
- vyjádření MŽP – odbor ochrany ovzduší (18. 02. 2009) 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 
 

 5


	Identifikační údaje: 
	 
	Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



